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県税収入の増額補正

2,000

一方で、物価高、４月からの電気料金の大幅値上げ、人手不足、賃上げ、「ゼロゼロ融資」の返済本格化

今後とも、地域経済の動向や雇用情勢を注視

[単位：億円]

法人関係税

地方消費税

その他

凡 例 初の2,000億円台
(過去最高のR3決算額を更新)

1,617

1,815 1,789 1,810
1,883 1,865 1,854

1,967
2,051

1

1,998

555

558 581 562
617 621 537

589 656 609

598596579
526444458442

436478
285

777 779 772 806 808 800 791 799 799 791

R5(当初)

【参考】
※R3までは決算額

※地方消費税については、平成26年4月より1.7％、令和元年10月より2.2％に引き上げ
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県債発行の取り止め

臨財債

通常債

通常債の残高は、今年度も前年度を下回り、
平成１５年度以来２０年連続で
前年度以下に抑制できる見込み

コロナ
関連債

（能登半島地震復興基金の転貸債を除く）

[単位：億円]

２

標準財政規模に対する
県債残高の割合

県債残高の推移

税収の上振れを活用して
県債の発行を取り止め

【内 訳】Ｒ４分：４０億円、Ｒ４からＲ５への繰越分：４０億円

■現状（R3）

全国８位

８０億円

高い方から


